
Strana 1/24 
 

 

ZÁPIS 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 12.12.2024 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr.; Prouza Tomáš; 
Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, 
Mgr.; Kollertová Marcela; Minaříková Zuzana, PharmDr.; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, 
DiS.; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vít Jiří; Volhejn Patrik; Rýdl Tomáš; Kozák Lukáš; Matyska 
Tomáš; Pacák Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Andersová Kateřina Ing., Škoda Michal, Urbanová Věra Ing. 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Jančík Ladislav, Ing.; Jakubíková Renata Mgr. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 23 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

6. Změna č.1 Územního plánu Červený Kostelec 

7. Informace z jednání finančního výboru 

8. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2027 

9. Rozpočet města na rok 2025 

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

11. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2025 - OCHČK 

12. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace OCHČK 

13. Mimořádná odměna místostarostovi 

14. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

15. Směna pozemku p. č. 953/2 za pozemek p. č. 897/11 

16. Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 9/2024/2358 

17. Směna pozemků s doplatkem, poz. pč. 965/61, 956/3 a část 956/2 za části poz. pč. 965/8, 965/59 a 
956/1, k.ú. Červený Kostelec a výmaz věcného břemene 



Strana 2/24 
 

18. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č. UZSVM/HNA/4918/2024-HNAM 

19. Informace z jednání osadních výborů 

20. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2024, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 

21. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

22. Volba přísedícího Okresního soudu v Náchodě 

23. Žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. ČK, HK a Olešnice – SÚS KHK 

24. Žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí – SÚS KHK 

25. Žádost o bezúplatný převod pozemků do majetku Města ČK 

26.  Dotazy a připomínky občanů 

27. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Ing. Hrstka Milan 
Škoda Michal 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 3/24 
 

   
I. schva lu je   

 Ing. Milana Hrstku a Michala Škodu za ověřovatele zápisu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
PharmDr. Minaříková Zuzana 
Novák Pavel 
Pacák Petr 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 PharmDr. Minaříkovou Zuzanu, Nováka Pavla a Pacáka Petra za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel zdržel se 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/04 

 Přílohy: Program ZM12.12.2024 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva města. Program je přílohou. 



Strana 4/24 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/05 

 Přílohy: 2024-11-15 - Investiční akce prosinec 2024 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

6. Změna č.1 Územního plánu Červený Kostelec 

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 



Strana 5/24 
 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/06 

 Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování (dále jen pořizovatel), příslušný podle 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 
znění (dále jen stavební zákon), na žádost Města Červený Kostelec pořídil Změnu č. 1 Územního plánu 
Červený Kostelec. O pořízení Změny č. 1 ÚP rozhodlo zastupitelstvo města 5. 12. 2019 usnesením č. Z-
2019/6/7 podle § 55a stavebního zákona, tj. zkrácený postup pořizování změny územního plánu. Určeným 
zastupitelem byl usnesením zastupitelstva města č. Z-2019/6/6 ze dne 5. 12. 2019 jmenován Ing. Rostislav 
Petrák. Pro další volební období byl určeným zastupitelem jmenován Jiří Regner, usnesením zastupitelstva 
města č. ZM-2022/1/08 ze dne 24.2.2022.    
 
Zpracovatelem návrhu Změny č. 1 Územního plánu Červený Kostelec je Ing. arch. Karel Novotný, Brožíkova 
1684, 500 12 Hradec Králové, autorizovaný architekt ČKA 02 039. 
 
V souladu s § 54 stavebního zákona pořizovatel předkládá zastupitelstvu města návrh na vydání změny 
územního plánu s jeho odůvodněním.  
 
Důvodová zpráva je přílohou. 
 
  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. vydává   

 Změnu č.1 Územního plánu Červený Kostelec formou opatření obecné povahy. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

7. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Ing. Kateřina Andersová, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/07 

 Přílohy: 2. Finanční výbor [13.11.2024] - zápis 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru, které proběhlo 
13.11.2024. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání finančního výboru konaného dne 13.11.2024. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 6/24 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

8. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2027 

 Předkladatel: Ing. Kateřina Andersová, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/08 

 Přílohy: Střednědobý_výhled_do 2027_aktualizovaný k 31.10.2024 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2027. Byl 
projednán ve finančním výboru dne 13.11.2024. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2027. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nehlasovala 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

9. Rozpočet města na rok 2025 

 Předkladatel: Ing. Kateřina Andersová, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/09 

 Přílohy: R25_Plán oprav byty_2025_14112024, R25_Sumář 2025_14112024, R25_Příjmy 
2025_návrh_14112024, R25_Výdaje 2025_návrh_14112024, R25_Příspěvky PO_2025, R25_Investiční 
projekty_2025_14112024, R25_Investiční akce ostatní_2025_14112024, R25_Investiční akce 
realizace_2025_27112024, FIN212M0000001391, R25_Plán oprav nebyty_2025_21.11.2024, R25_Plán 
oprav OMH_2025_25112024, R25_Příspěvky z rozpočtu města_2025 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání rozpočet města na rok 2025. Je schodkový. 
Celkové příjmy po konsolidaci 261.708 tis. Kč, celkové výdaje po konsolidaci 387.857 tis. Kč. Rozpočtové 
výdaje převyšují příjmy rozpočtu o 126.149 tis. Kč. Ke krytí schodku je navrženo čerpání nového úvěru ve 
výši 113,792 mil. Kč a použití 12,357 mil. Kč zůstatku ZBÚ převedeného z roku 2024 do roku 2025. Návrh 



Strana 7/24 
 

rozpočtu byl projednán ve FV dne 13.11.2024. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 rozpočet města na rok 2025 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 261.708 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 387.857 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 165.465 tis. Kč (rozpočtovaný schodek 
126.149 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2025 a částečně 
čerpáním nového úvěru). 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

   
II. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

   
III. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 



Strana 8/24 
 

Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 Předkladatel: Ing. Kateřina Andersová, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/10 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním 
úvěru s Českou spořitelnou, a.s..Veškeré podmínky vedení úvěru zůstávají stejné jako v roce 2024. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou. a.s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

11. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2025 - OCHČK 

 Předkladatel: Ing. Věra Urbanová, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/11 

 Přílohy: Žádost-Hospic a MH, Žádost-Denní stacionář, Žádost-Chráněné bydlení, Žádost-CHPS a tísňová 
péče 

 Starosta předložil ZM k projednání žádosti Oblastní charity Červený Kostelec o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Města Červený Kostelec na rok 2025 na: 
1. Provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 450 000 Kč 
2. Provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 400 000 Kč 
3. Provoz a rozvoj Chráněného bydlení ve výši 100 000 Kč  
4. Provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby a tísňové péče ve výši 2 427 000 Kč 
Žádosti jsou přílohou. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - upozornil, že je ve střetu zájmů 
 



Strana 9/24 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 450 000 Kč na 
provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 400 000 Kč na 
provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
III. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 100 000 Kč na 
provoz a rozvoj Chráněného bydlení. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 



Strana 10/24 
 

Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
IV. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 2 427 000 Kč na 
provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

12. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace OCHČK 

 Předkladatel: Ing. Věra Urbanová, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/12 

 Starosta předložil ZM k projednání Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Oblastní 
charitě Červený Kostelec. Jedná se o smlouvy: 
1. Dotace na Provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 450 000 Kč 
2. Dotace na Provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 400 000 Kč 
3. Dotace na Provoz a rozvoj Chráněného bydlení v Červeném Kostelci ve výši 100 000 Kč 
4. Dotace na Provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče ve výši 2 427 
000 Kč 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - upozornil, že je ve střetu zájmů 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České v roce 2025 ve výši 450 000 Kč s 
Oblastní charitou Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 



Strana 11/24 
 

Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci v roce 2025 ve výši 400 000 Kč s Oblastní charitou 
Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
III. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Chráněného bydlení v Červeném Kostelci v roce 2025 ve výši 100 000 Kč s Oblastní charitou 
Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
IV. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče v roce 2025 ve výši celkem 2 427 
000 Kč s Oblastní charitou Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 



Strana 12/24 
 

Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

13. Mimořádná odměna místostarostovi 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/13 

 Starosta předložil ZM návrh na udělení mimořádné odměny ve výši   [osobní údaj odstraněn] ,- Kč 
místostarostovi města Jiřímu Regnerovi za práci odvedenou v rámci zajišťování podkladů a řízení veškerých 
činností spojených se schvalovacím procesem změny č.1 Územního plánu Červený Kostelec včetně všech 
činností kolem zpracování územních studií navazujících na územní plán a to v celém období dané změny.  
 

 Diskuse:  

 P. Regner - upozornil, že je ve střetu zájmů 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 udělení mimořádné odměny ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč místostarostovi města Jiřímu 
Regnerovi za práci odvedenou v rámci zajišťování podkladů a řízení veškerých činností spojených se 
schvalovacím procesem změny č.1 Územního plánu Červený Kostelec včetně všech činností kolem 
zpracování územních studií navazujících na územní plán a to v celém období dané změny.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří zdržel se 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. zdržel se 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

14. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/14 

 Starosta předložil ZM k projednání návrh Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 5.8.2011 mezi 
Městem Červený Kostelec a obcí Zábrodí k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii. Návrh Dodatku 
č. 1 je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 5.8.2011 mezi Městem Červený Kostelec 
a obcí Zábrodí k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii. 

 



Strana 13/24 
 

Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. zdržel se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří zdržel se 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

15. Směna pozemku p. č. 953/2 za pozemek p. č. 897/11 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/15 

 Přílohy: průvodní dopis, návrh na vklad, 2024.12.05 Situace záměr, 2022.09.13 širší situační plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Směnné smlouvy, jejíž předmětem je směna pozemku p. č. 
953/2 v katastrálním území Lhota za Červeným Kostelcem ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, 
Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 za pozemek p. č. 897/11 v k. ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem ve vlastnictví Města Červený Kostelec,  náměstí T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec, 549 41. 
Směnná smlouva a návrh na vklad do katastru nemovitostí jsou přílohou zápisu.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavřít Směnnou smlouvu, jejíž předmětem je směna pozemku p. č. 953/2 v katastrálním území Lhota 
za Červeným Kostelcem ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, Praha 1 – Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 za pozemek p. č. 897/11 v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem ve 
vlastnictví Města Červený Kostelec,  náměstí T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec, 549 41. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

16. Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 9/2024/2358 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/16 

 Přílohy: Situace přehledná 



Strana 14/24 
 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 
9/2024/2358, mezi  [osobní údaj odstraněn] , jako stranou prodávající a Městem Červený Kostelec, jako 
stranou kupující. Koupě pozemku do majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 796/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 216 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, za cenu v čase a místě obvyklou 350,- 
Kč/m2, tj. celkem 75.600,- Kč. Pozemek podstatně zasahuje do tč. účelové komunikace/spojnice mezi 
provozovnou Charity(Camelusu) a rybníkem Balaton. 
 
Komise pro správu majetku doporučuje: 
nabídnout vlastníkovi pozemku,  [osobní údaj odstraněn] , namísto daru koupi poz. p.č. 976/2, o výměře 216 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Lhota za ČK, za cenu v čase a místě obvyklou, tzn. 350,- 
Kč/m2, tj. celkem 75.600,- Kč.  
RM doporučuje uzavření kupní smlouvy 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 9/2024/2358, mezi  [osobní údaj 
odstraněn] , jako stranou prodávající a Městem Červený Kostelec, jako stranou kupující. Koupě 
pozemku do majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 796/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 216 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2, tj. 
celkem 75.600,- Kč. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

17. Směna pozemků s doplatkem, poz. pč. 965/61, 956/3 a část 956/2 za části poz. pč. 965/8, 965/59 a 
956/1, k.ú. Červený Kostelec a výmaz věcného břemene 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/17 

 Přílohy: Geometrický plán pro směnu, Situace ke směně s doplatkem 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh směny pozemků s doplatkem dle geometrického plánu č. 
2124-127/2024 a to takto: 
části pozemků z majetku Města Červený Kostelec p.č. 956/1 (nové p.č. 956/6), trvalý travní porost o výměře 
cca 54,0 m2, p.č. 965/59 (nové p.č. 965/68), orná půda  o výměře cca 68,0 m2, p.č. 965/8 (nové p.č. 
965/66), orná půda o výměře cca 44,0 m2, celkem 166,0 m2 vše v k.ú. Červený Kostelec za pozemky v 
podílovém spoluvlastnictví manž.  [osobní údaj odstraněn]  ( [osobní údaj odstraněn]  je vlastníkem 
spoluvlastnického podílu o výši ideální ½ (jedné poloviny),  [osobní údaj odstraněn] je vlastníkem 
spoluvlastnického podílu o výši ideální ½ (jedné poloviny) p.č. 956/3, trvalý travní porost o výměře 85 m2, p.č. 
965/61, orná půda o výměře 170 m2 a část poz. p.č. 956/2 (nové p.č. 956/7) trvalý travní porost o výměře 
107 m2, celkem 362 m2 vše v k.ú. Červený Kostelec.  
Kladné stanovisko banky pro výmaz zástavního práva bude dodáno spoluvlastníky před podpisem Smlouvy 
směnné. 



Strana 15/24 
 

Směnu s doplatkem za rozdíl výměr (196 m2), za cenu v čase a místě obvyklou, ve výši 350,- Kč/m2 vše v 
k.ú. Červený Kostelec. (Na pozemcích vázne zástavní právo smluvní).  
Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce Města Červený Kostelec od 18. 10. 2024 do 4. 11. 2024.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 směnu pozemků s doplatkem dle geometrického plánu č. 2124-127/2024 a to takto: 
části pozemků z majetku Města Červený Kostelec p.č. 956/1 (nové p.č. 956/6), trvalý travní porost o 
výměře cca 54,0 m2, p.č. 965/59 (nové p.č. 965/68), orná půda o výměře cca 68,0 m2, p.č. 965/8 (nové 
p.č. 965/66), orná půda o výměře cca 44,0 m2, celkem 166,0 m2 vše v k.ú. Červený Kostelec za 
pozemky v podílovém spoluvlastnictví manž.  [osobní údaj odstraněn] je vlastníkem spoluvlastnického 
podílu o výši ideální ½ (jedné poloviny)  [osobní údaj odstraněn]  je vlastníkem spoluvlastnického podílu 
o výši ideální ½ (jedné poloviny) p.č. 956/3, trvalý travní porost o výměře 85 m2, p.č. 965/61, orná půda 
o výměře 170 m2 a část poz. p.č. 956/2 (nové p.č. 956/7), trvalý travní porost o výměře 107 m2 celkem 
362 m2 vše v k.ú. Červený Kostelec.  
Kladné stanovisko banky pro výmaz zástavního práva bude dodáno spoluvlastníky před podpisem 
Smlouvy směnné. 
Směnu s doplatkem za rozdíl výměr (196 m2), za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 350,- Kč/m2, tj. 
68.600,- Kč.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

18. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č. UZSVM/HNA/4918/2024-HNAM 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/18 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
č. UZSVM/HNA/4918/2024-HNAM – bezúplatný převod z majetku České republiky – z majetku Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 
2, za kterou právně jedná Mgr. Radek Zezulka, ředitel odboru Odloučené pracoviště Náchod, na zákl. 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, IČO: 69797111, pozemky parc. č.: 1186/7, 1186/8, 1186/9, 1186/10, 
1186/11, 1186/12, 1186/13, 1186/14, 1186/15, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Červený 
Kostelec, do majetku Města Červený Kostelec. Předmětné pozemky se nachází pod tělesy chodníků, 
případně tvoří sjezdy z místních komunikací a jsou vedeny v pasportu komunikací Města Červený Kostelec. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č. UZSVM/HNA/4918/2024-
HNAM – bezúplatný převod z majetku České republiky – z majetku Úřadu pro zastupování státu ve 



Strana 16/24 
 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 
právně jedná Mgr. Radek Zezulka, ředitel odboru Odloučené pracoviště Náchod, na zákl. Příkazu 
generálního ředitele č. 6/2019, IČO: 69797111, pozemky parc. č.: 1186/7, 1186/8, 1186/9, 1186/10, 
1186/11, 1186/12, 1186/13, 1186/14, 1186/15, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 
Červený Kostelec, do majetku Města Červený Kostelec. Předmětné pozemky se nachází pod tělesy 
chodníků, případně tvoří sjezdy z místních komunikací a jsou vedeny v pasportu komunikací Města 
Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

19. Informace z jednání osadních výborů 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/19 

 Přílohy: OVH 03_2024-09-10pv, OVS 03_2024-11-25pv, OVH 04_2024-11-19pv, OVO 03_2024-11-11pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec dne 10. 9. 2024 a dne 19. 11. 2024, 
o jednání osadního výboru Olešnice dne 11. 11. 2024  a o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín dne 25. 
11. 2024. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec dne 10. 9. 2024 a dne 19. 11. 2024, z jednání 
osadního výboru Olešnice dne 11. 11. 2024  a z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín dne 25. 11. 
2024. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

20. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2024, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 



Strana 17/24 
 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/20 

 Přílohy: OZV změna 7 2024, vyjádření ministerstva vnitra k OZV o odpadech 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2024, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  
 
Návrh obecně závazné vyhlášky je připraven v souvislosti se zavedením sběru drobných kovů - plechovek 
od nápojů a konzerv od potravin a krmiv pro domácí zvířata a v souvislosti se změnami kontejnerů pro 
tříděné odpady na veřejných stanovištích města Červený Kostelec. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2024, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

21. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/21 

 Přílohy: OZV o nočním klidu - návrh, posouzení návrhu OZV, žádost, žádost 

 Tajemník předložil ZM k projednání návrh Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. Obecně závazná 
vyhláška je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 Protinávrh A, předkladatel: Kafka Jan, Mgr., Ph.D. 

   
I. odk ládá   

 Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš proti 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard proti 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. proti Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. proti 
Kollertová Marcela proti Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. proti 
Kozák Lukáš proti Novák Pavel proti 



Strana 18/24 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. proti Škoda Michal proti 
Šimek Tomáš proti Vít Jiří proti 
Pacák Petr zdržel se Volhejn Patrik proti 
Rýdl Tomáš proti   

 
Nepřijato, pro: 7, proti: 15, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří zdržel se 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. proti Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. zdržela se Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 1, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

22. Volba přísedícího Okresního soudu v Náchodě 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/22 

 Přílohy: Volba přísedících Oresního soudu v Náchodě 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh na volbu paní Jany Křečkové,  [osobní údaj odstraněn] a 
[osobní údaj odstraněn] pana Františka Hnízdila,  [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedícího Okresního 
soudu v Náchodě. Souhlas Okresního soudu v Náchodě je přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. vo l í   

 paní Janu Křečkovou [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedící Okresního soudu v Náchodě. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. vo l í   



Strana 19/24 
 

 pana Františka Hnízdila [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

23. Žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. ČK, HK a Olešnice – SÚS KHK 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/23 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2024/4/15, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu 
nesprávně uvedené adresy nabyvatele. 
 
Současně předložil místostarosta ZM k projednání žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, o bezúplatný 
převod těchto pozemků z majetku Města Červený Kostelec do majetku Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové: 
k.ú. Červený Kostelec, pod silnicí III/5672 
1127/24   ostatní plocha, silnice  o výměře 8 m2 
1127/27   ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1127/33               ostatní plocha, silnice  o výměře 4 m2 
1127/37  ostatní plocha, silnice  o výměře 9 m2 
 
k.ú. Horní Kostelec, pod silnicí III/5672 
1035/62               ostatní plocha, silnice  o výměře 212 m2 
1035/69                 ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1035/71  ostatní plocha, silnice  o výměře 20 m2 
1035/73  ostatní plocha, silnice  o výměře 3 m2 
1035/76  ostatní plocha, silnice  o výměře 6 m2 
1035/79  ostatní plocha, silnice  o výměře 38 m2 
 
k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, pod silnicí III/3036 
1431/1                ostatní plocha, silnice  o výměře 11494 m2 
 
Ve všech případech se jedná o pozemky, na nichž se nachází zpevněná plocha komunikace ve správě 
Správy silnic Královéhradeckého kraje. K.ú. ČK a HK majetkoprávní narovnání po rekonstrukci ul. Jiráskova. 
K.ú. Olešnice – bezúplatný převod na základě smlouvy o smlouvě budoucí darovací schválené ZM – 
2020/4/08, dne 25. 6. 2020. 
Záměr bezúplatného převodu/darování pozemků byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 2. 9. 2024 
– 18. 9. 2024. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2024/4/15, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu nesprávně uvedené adresy nabyvatele. 

 
 



Strana 20/24 
 

Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 bezúplatný převod pozemků z majetku Města Červený Kostelec: 
k.ú. Červený Kostelec, pod silnicí III/5672 
1127/24  ostatní plocha, silnice  o výměře 8 m2 
1127/27  ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1127/33  ostatní plocha, silnice  o výměře 4 m2 
1127/37  ostatní plocha, silnice  o výměře 9 m2 
 
k.ú. Horní Kostelec, pod silnicí III/5672 
1035/62  ostatní plocha, silnice  o výměře 212 m2 
1035/69               ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1035/71  ostatní plocha, silnice  o výměře 20 m2 
1035/73  ostatní plocha, silnice  o výměře 3 m2 
1035/76  ostatní plocha, silnice  o výměře 6 m2 
1035/79  ostatní plocha, silnice  o výměře 38 m2 
 
k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, pod silnicí III/3036 
1431/1 ostatní plocha, silnice  o výměře 11494 m2 
 
do majetku Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. K.ú. Červený 
Kostelec a Horní Kostelec -  majetkoprávní narovnání po rekonstrukci ul. Jiráskova. K.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce – bezúplatný převod na základě Smlouvy o smlouvě budoucí darovací schválené 
ZM – 2020/4/08, dne 25. 6. 2020.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

24. Žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí – SÚS KHK 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 



Strana 21/24 
 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/24 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2024/4/14, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu 
nesprávně uvedené adresy nabyvatele. 
A současně místostarosta předložil ZM k projednání žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, o bezúplatný 
převod pozemků z majetku Města Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 163-121/2020 – 
komunikace kolem bývalé skládky Bohdašín do majetku Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové: 
k.ú. Bohdašín nad Olešnicí 
310/7  ostatní plocha, silnice  o výměře 100 m2 
310/8  ostatní plocha, silnice  o výměře 502 m2  dle GP 
310/9  ostatní plocha, silnice  o výměře 317 m2 
310/16  ostatní plocha, silnice  o výměře 716 m2  dle GP 
310/26  ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2  dle GP 
310/27   ostatní plocha, silnice  o výměře 264 m2  dle GP 
 
Ve všech případech se jedná o pozemky, na nichž se nachází zpevněná plocha komunikace ve správě 
Správy silnic Královéhradeckého kraje.  
Záměr bezúplatného převodu/darování pozemků byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 2. 9. 2024 
– 18. 9. 2024. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2024/4/14, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu nesprávně uvedené adresy nabyvatele. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 bezúplatný převod těchto pozemků v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí: 
310/7  ostatní plocha, silnice  o výměře 100 m2 
310/8  ostatní plocha, silnice  o výměře 502 m2  dle GP 
310/16  ostatní plocha, silnice  o výměře 716 m2  dle GP 
310/26  ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2  dle GP 
310/27   ostatní plocha, silnice  o výměře 264 m2  dle GP 
do majetku Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
Pozemek p.č. 310/9 prozatím nepřevádět z důvodu plánované rekonstrukce pomníku na Bohdašíně. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 



Strana 22/24 
 

Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

25. Žádost o bezúplatný převod pozemků do majetku Města ČK 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/5/25 

 Přílohy: Pozemky 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2024/4/16, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu 
nesprávně uvedené adresy nabyvatele. 
Současně předložil místostarosta ZM k projednání návrh bezúplatného převodu pozemků z majetku 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, po rekonstrukci ul. Jiráskova, 
do majetku Města Červený Kostelec. Všechny pozemky jsou uvedeny ještě v příloze. 
k.ú. Červený Kostelec 
1127/16 ostatní plocha, silnice    o výměře 60 m2 
1127/17 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 18 m2 
1127/18 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 55 m2 
1127/19 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1127/20 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/21 ostatní plocha, silnice    o výměře 65 m2 
1127/22 ostatní plocha, silnice    o výměře 35 m2 
1127/23 ostatní plocha, silnice    o výměře 25 m2 
1127/25 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 1 m2 
1127/26 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 32 m2 
1127/29 ostatní plocha, silnice    o výměře 19 m2 
1127/30 ostatní plocha, silnice    o výměře 23 m2 
1127/31 ostatní plocha, silnice    o výměře 14 m2 
1127/32 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 34 m2 
1127/34 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1127/35 ostatní plocha, silnice    o výměře 13 m2 
1127/36 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 168 m2 
1127/38 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 65 m2 
1127/39 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/40 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 182 m2 
k.ú. Horní Kostelec 
1035/44 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 277 m2 
1035/45 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 16 m2 
1035/47 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 42 m2 
1035/48 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 4 m2 
1035/49 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/50 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 38 m2 
1035/51 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 88 m2 
1035/52 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1035/61 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 289 m2 
1035/63 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/66 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2 m2 
1035/70 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1035/74 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 14 m2 
Ve všech případech se jedná o pozemky, na nichž se nachází zpevněná plocha chodníku ve správě Města 
Červený Kostelec.  
Podmínkou pro bezúplatný převod je zápis zákazu zcizení po dobu 10. let. 
 



Strana 23/24 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2024/4/16, ze dne 19. 9. 2024 z důvodu nesprávně uvedené adresy dárce. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 a) bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, na nichž se nachází zpevněná plocha chodníků ve správě Města Červený Kostelec, do 
majetku Města Červený Kostelec: 
k.ú. Červený Kostelec 
1127/16 ostatní plocha, silnice    o výměře 60 m2 
1127/17 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 18 m2 
1127/18 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 55 m2 
1127/19 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1127/20 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/21 ostatní plocha, silnice    o výměře 65 m2 
1127/22 ostatní plocha, silnice    o výměře 35 m2 
1127/23 ostatní plocha, silnice    o výměře 25 m2 
1127/25 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 1 m2 
1127/26 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 32 m2 
1127/29 ostatní plocha, silnice    o výměře 19 m2 
1127/30 ostatní plocha, silnice    o výměře 23 m2 
1127/31 ostatní plocha, silnice    o výměře 14 m2 
1127/32 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 34 m2 
1127/34 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1127/35 ostatní plocha, silnice    o výměře 13 m2 
1127/36 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 168 m2 
1127/38 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 65 m2 
1127/39 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/40 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 182 m2 
k.ú. Horní Kostelec 
1035/44 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 277 m2 
1035/45 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 16 m2 
1035/47 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 42 m2 
1035/48 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 4 m2 
1035/49 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/50 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 38 m2 
1035/51 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 88 m2 
1035/52 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1035/61 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 289 m2 
1035/63 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/66 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2 m2 
1035/70 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 



Strana 24/24 
 

1035/74 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 14 m 
b) Zákaz zcizení: Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně, k tíži obdarovaného, zákaz zcizení, kterým 
se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10. let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru 
bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky, pod 
sjezdy na místní komunikace, v souladu s veřejným zájmem tj. zejména je nebude využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz v souladu s 
§ 1761 občanského zákoníku zřizuje jako právo věcné. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

26.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

27. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17.35 hod. 

 

 

Prouza Tomáš, starosta     Regner Jiří, místostarosta 

 

 

Ing. Hrstka Milan      Škoda Michal, místostarosta 

 

 


		2024-12-16T11:35:44+0100
	Ing. Petr Fišer




